
مذاکره با ۱+۵ تقریبا به نتیجه رسیده است
بعید است اوباما بتواند همه این پرونده را حل و فصل کند

دبیر مجمع تشخیص مصلحت گفت: مذاکره با ۱+۵ تقریبا به نتیجه رسیده اما 
آمریکا نمی گذارد کار به نتیجه برسد و دنبال امتیازگیری بیشتر در مذاکرات وین 
است. محسن رضایی در نشست خبری درپاسخ به سؤالی مبنی بر تلاش آمریکا 
برای امتیازگیری از ایران در مذاکرات گفت: آمریکا راهی به جز مذاکره با ایران 

ندارد و حمله نظامی یا تشدید تحریم ها به بن بست رسیده است.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: امریکا هیچ راهی جز مذاکره 

با جمهوری اسلامی ایران ندارد.
رضایی در پاسخ به پرسشی در خصوص سنگ اندازی امریکا در مسیر مذاکرات 
گفــت: راه های دیگر مانند حملــه نظامی چه با اقــدام امریکایی ها و چه رژیم 

صهیونیستی یا ادامه تحریم ها کارآمد نیست و به بن بست رسیده است.
وی افزود: اوباما هم به صراحت اعلام کرد کــه نمی توان به ایران حمله کرد و 
تحریم ها نیز نتیجه ای ندارد پس نمی توانند سنگ اندازی کنند چون همه قدرت 

های بین المللی موافق توافق هستند.
رضایی گفت:  اروپایی ها که نزدیک ترین متحدان امریکا هستند در خفا از دولت 
این کشور گلایه می کنند و زیاده خواهی های آن را به زیان خود می دانند غرب 

نمی خواهد در کنار مسئله اوکراین با مسئله دیگری در خاورمیانه مواجه شود.
وی همچنین با اشــاره بــه مخالفت روســیه و چین با زیــاده خواهی امریکا 
افزود: مذاکره با ۱+۵ تقریبا به نتیجه رســیده است اما امریکا به عنوان یک 
عضو ۱+۵ نمی گذارد کار به نتیجه برســد زیرا می خواهد امتیازات بیشتری 
بگیرد و به امتیازاتی که نظام پذیرفته اســت در قبــال دریافت امتیاز از طرف 
مقابل بدهد قانع نیستند.  دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام در پاسخ به 
پرســش دیگری مبنی بر اینکه آیا توافق نهایی باید به تصویب شــورای عالی 
امنیت ملی برسد گفت: این مســائل مربوط به دولت و شورای عالی امنیت 
ملی اســت و مجمع وارد این مســائل نمی شــود. رضایی افــزود: این جزو 
اختیارات رهبر معظم انقلاب، دولت و شــورای عالی امنیت ملی اســت و از 
میز مذاکرات تا تهران مرتب گزارش ها در این مسیر رد و بدل می شود . وی 
در پاسخ به پرســش دیگری درباره پیش بینی نتایج مذاکرات در یکی دو روز 
آینده تصریح کرد: اوباما دارای ظرفیت سیاســی معینی اســت و این پرونده 
بسیار ســنگین تر از توان تصمیم گیری اوست بعید اســت اوباما بتواند همه 

این پرونده را حل و فصل کند.
رضایی گفت: نگران این هســتم که بخش هایی از پرونــده بماند و اوباما نتواند 
مشــکلی را که خودش درست کرده اســت رفع کند و سنگی که خودش در چاه 
انداخته است بیرون بیاورد. وی افزود: با آنکه بوش از اوباما افراطی تر بود و یکی 
دو قطعنامه ضعیف در دوره او وضع شد اما قطعنامه های سنگین علیه ما مربوط 
به دوره اوباماست و ســنگی در چاه انداخته است که خودش هم به سختی می 
تواند آن را بیرون بیاورد نگرانم که بخش هایی از این پرونده برای آینده باقی بماند.
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام از بررســی ده بند از سیاســت های کلی 

محیط زیست در نشست امروز این مجمع خبر داد.
محســن رضایی در نشست خبری با خبرنگاران گفت: شش بند از این سیاست 
ها در نشســت امروز مجمع تشــخیص مصلحت نظام به تصویب رسید و فکر 
می کنیم در جلسه آینده نیز سیاست های کلی محیط زیست به تصویب نهایی 

برسد و برای ارسال خدمت مقام معظم رهبری آماده شود. وی افزود: به محض 
تصویب سیاست های کلی محیط زیست، این سیاست ها در برنامه ششم توسعه 
اقتصادی مد نظر قرار می گیرد. رضایی با اشاره به انتقاد برخی طرفداران محیط 
زیست از مطرح نشدن این سیاســت ها در برنامه ششم توسعه گفت:علت این 
بود که ما در مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال تصویب سیاست های کلی 
برنامه ششــم بودیم و از این پس با تصویب سیاســت های کلی محیط زیست، 
این سیاست ها در برنامه ششم و هفتم توســعه اعمال خواهد شد. وی افزود: 
اینها باید یکجا تصویب و به دولت و مجلس ابلاغ شــود. دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در آغاز این نشســت خبری از حضور حماســی مــردم ایران در 
راهپیمایی روز قدس به رغم گرمای شــدید هوا قدردانی کرد. رضایی با اشاره به 
برگزاری راهپیمایی روز قدس در بســیاری از کشورهای جهان افزود: حرکتی 

که از ایران آغاز شد اکنون به نمایش با شکوه جهانی تبدیل شده است. وی 
اضافه کرد: این نشان دهنده نقش آفرینی جمهوری اسلامی ایران ایران 

در عرصه بین المللی است.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام رشد 8 درصدی اقتصادی در برنامه 
ششم توسعه را قابل تحقق دانست. محسن رضایی گفت: ممکن است 
این پرسش مطرح شود که با توجه به ادامه تحریم ها و کاهش قیمت نفت 
می توانیم به رشد 8 درصدی برسیم، در این زمینه ما فقط به منابع دولت 
نگاه نمی کنیم بلکه منابع ملی در رشد 8 درصدی در نظر گرفته می شود.

وی افزود: دســتیابی به رشــد 8 درصدی در ســال های نخســت برنامه 
ششم توســعه ممکن است کم باشد اما در ســال های آینده به متوسط رشد 

8 درصدی خواهیم رسید. رضایی گفت: دستیابی به رتبه 
نخست علمی و فناوری در منطقه نیز جزو سیاست 

های دیگر اســت که دســتیابی بــه آن ممکن 
است در طول برنامه ششــم تحقق یابد. وی 

افزود: مقــام معظم رهبری بــر نظارت بر 
اجــرای برنامه ششــم تاکیــد کردند و از 
آنجا کــه در آیین نامه نظارتی مجمع نیز 

به تصویب رســیده است شــاید برنامه 
ششــم نخســتین برنامه ای باشد که 
همراه بــا نظارت بر سیاســت های 
کلی کشور اجرا خواهد شد. رضایی 
گفت: براساس سیاست های کلی 
برنامه ششم، دولت برنامه خود را در 
ماه های آینده به مجلس شــورای 
اسلامی ارســال می کند و بودجه 
سال آینده نیز بر اساس آن تصویب 

و تنظیم می شود.
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت 

نظــام در بخــش دیگــری از ایــن 
نشست خبری با اشاره به اهداف ایجاد 

گروه تروریســتی داعش اظهار داشــت: این اقدام برای جبران شکست های 
امریکاست همچنان که حملات بوش به عراق و افغانستان با هدف حمایت از 

رژیم صهیونیستی صورت گرفت اما به نتیجه نرسید.
رضایی افــزود: هدف از توطئه اخیر نیــز این بود که با ایجاد داعش شکســت 
های رژیم صهیونیستی را جبران کنند و با استفاده از الگوی ایجاد رژیم جعلی 
صهیونیســتی با تجمیع یهودیان تندرو حدود ده هزار نفر از مســلمانان تندرو و 
انحرافی را از کشورهای مختلف جهان تجمیع کردند و داعش را در شمال عراق 

و سوریه تشکیل دادند.
وی گفت: اکنون منطقه ای جدید شبیه به اسرائیل در عراق و سوریه با حضور 
داعش ایجاد شده است و می خواهند اسرائیل دوم را به 
وجود بیاورند که این منطقه دقیقا در مجاورت 
مرزهای فلســطین اســت یعنی منطقه ای 
از نیل تا فرات که اســرائیل نتوانســت به 
دســت آورد و داعش این خلأ جغرافیایی 

را پر می کند.
رضایی افــزود: اگر بوش می توانســت 
در عراق و افغانســتان دموکراسی غربی 
طرفدار اســرائیل را ایجاد کند شاید هیچ 
گاه داعش شکل نمی گرفت اما این گروه 
تروریســتی را ایجاد کردند تا طرح غربی ها 
را که از سال ها پیش در نظر گرفته بودند اما 
اسرائیل نتوانست اجرا کند، با 
کمک داعش اجرا 

کنند.

آمریکاییهازیرحرفخودمیزنند
محمد اسماعیل کوثری اظهار کرد: از ابتدا هم معلوم بود که استکبار جهانی با آن روحیه متکبرانه و 
شیطان صفتی خود حتی اگر به توافق هم برسد در اجرا آنچنان که باید و شاید درست عمل نمی کند 
نماینده مردم تهران در مجلس همچنین بیان کرد: براساس اخباری که شنیده می شود حتی در 
مواردی که به نتیجه رسیده اند دومرتبه آمریکایی ها زیر حرف خود می زنند به صورتی که مورد قبول 
خودشان هم قرار نمی گیرد .وی افزود: ما از یک طرف می خواهیم مذاکره نتیجه داشته 
باشد اما از طرف دیگر می بینیم که نمی توان به طرف مقابل اطمینان کرد،  در هر حال 

تیم مذاکره کننده دنبال این است که در نهایت بتواند نتیجه مطلوبی بگیرد.

انهدامیکگروهتروریستیدرمیرجاوه
فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی از انهدام یک تیم تروریستی در جریان درگیری دیشب مرزبانی در 

شرق کشور خبر داد و گفت: متاسفانه ستوان دوم توحیدی در این درگیری به شهادت رسید.
 سردار قاسم رضایی در این باره اظهار کرد: در این درگیری که نیمه شب گذشته در منطقه مرزی 
میرجاوه اتفاق افتاد ستوان دوم توحیدی مجروح شد و متاسفانه در حین انتقال به بیمارستان به 
درجه رفیع شهادت نایل گردید. فرمانده مرزبانی ناجا در ادامه به درگیری مرزبانان با تروریست 

ها اشــاره کرد و گفت: در این درگیری گروهی از مزدوران استکبار قلع و قمع، 
سه نفر دستگیر و مقادیری سلاح نیز کشف شده است.

تعبیر مرض هاری درست نبود
آیت الله حائری شــیرازی به اظهارات اخیر 
آیت الله هاشــمی رفســنجانی علیه دولت 
احمدی نژاد اشاره کرد و گفت: آقای هاشمی 
به نقدینگی در دولت قبل اشاره کردند که باید 
گفت نقدینگی در آن دولت بوده و در همین 
دولت هم هســت که اخیراً یکی از اســاتید 

دانشــگاه مصاحبه کرده و دربــاره نقدیندگی در این دولــت مطالبی را گفته 
است. به همین خاطر بود که به آقای هاشمی نوشتم: بگذارید، دولت فعلی 
شق القمری کند و بعد این گونه درباره دولت سابق صحبت کنید.وی با بیان 
اینکه تعبیر "مرض هاری" برای دولت ســابق به هیچ عنوان درست نیست، 
تأکید کرد: من به آقای هاشــمی نوشتم: شما می گوید روحانیت از احمدی 
نژاد حمایت کرده است، خوب، مخاطب شما بیش از همه بنده می توانم باشم 

چرا که تا پایان دولت به عنوان استاد اخلاق در دولت بودم.

هیچ غلطی نمی توانند علیه ایران بکنند
خصـــوص  در  ســـپاه  کل  نـــده  فرما
مذاکـــرات ویـــن و تهدیـــدات برخـــی 
ــه  ــای بـ ــوص پیامدهـ ــورها در خصـ کشـ
نتیجـــه نرســـیدن مذاکـــرات گفـــت: 
ــی  ــچ غلطـ ــه هیـ ــد کـ ــی داننـ ــا مـ آن هـ
نمـــی تواننـــد علیـــه ایـــران بکننـــد و 

ـــال  ـــه خی ـــه و ب ـــای منطق ـــت ه ـــن مل ـــوذ بی ـــرای نف ـــه ب ـــی ک ـــا راه تنه
ـــت  ـــن حرک ـــه همی ـــد ادام ـــرده ان ـــدا ک ـــه پی ـــه نتیج ـــیدن ب ـــان رس خودش

اســـت. 
ـــاز  ـــرات نی ـــن مذاک ـــه ای ـــا ب ـــش از م ـــا بی ـــزود: آن ه ـــری اف ـــکر جعف سرلش
ـــد نظامـــی آن هـــا هیـــچ جایگاهـــی نداشـــته اســـت اگرچـــه آن  ـــد و تهدی دارن
ـــال  ـــه دنب ـــران ب ـــتر از ای ـــی بیش ـــتند ول ـــته هس ـــره کارکش ـــر مذاک ـــا در ام ه

ـــتند. ـــرات هس ـــه مذاک نتیج

وزیرخارجه سابق سعودی را کشتند
منصــور حقیقت پــور در گفت وگو با خانه 
ملــت، در واکنــش بــه انتشــار اخباری 
مبنی بر درگذشــت ســعود الفیصل وزیر 
خارجه سابق عربســتان، گفت: در چند 
مــاه اخیر تعــداد قابل توجهی از اســناد 
محرمانه عربســتان منتشر شده که این 

مدارک حاوی مطالب مهم و حساسی است و می تواند در صورت افشا 
شــدن کامل، برخی از معادلات منطقه ای را بر علیه عربســتان تغییر 
دهد.نایــب رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس، 
افزود: به نظر من رژیم آل ســعود برای اینکه جلــوی تبعات و هزینه 
هــای سیاســی و امنیتی افشــای این اســناد را بگیــرد، خیلی آرام و 
راحت ســر آقای ســعود الفیصل را زیر آب کرد و وی به مــرگ طبیعی 

فوت نکرده است

نوبت دیگران است که دل از تحریم بکَنند
حسام  الدین آشنا مشاور فرهنگی رییس جمهور طی یادداشتی در صفحه شخصی خود 
در فیس بوک با مروری بر سفر کوتاه رییس جمهور به روسیه و دیدار با پوتین تاکید کرد: 
ایران مدت هاست تصمیم سخت خود را گرفته است حال نوبت دیگران است که دل از 

تحریم کنده و زبان تکریم را بیاموزند .
متن این یادداشت به شرح ذیل است: دکتر روحانی یک روز زودتر از معمول به روسیه 
رفــت؛ با رییس جمهور روســیه دیداری طولانــی تر از معمول داشــت، در این دیدار 
لاوروف هم حضور داشــت .به خاطر این دیدار طولانی جلســه مشــترک ۱4 زمامدار بریکس اوراسیا و شانگهای با 
نیم ســاعت تاخیر شروع شــد.لاوروف در تمام مدت اجلاس پیامک میزد و دریافت می کرد. رییس جمهوری ایران 
ســفر خود را کوتاه کرد و به ایران بازگشــت؛ نیمه شــب به تهران رســید و صبح در راهپیمایی روز قدس شرکت کرد. 
همان روز پوتین اعلام کرد تحریم های ایران باید به ســرعت لغو شــود .بعد از ظهر اعلام شد مذاکرات با سرعت رو 
به پیشرفت اســت.ایران مدت هاست تصمیم سخت خود را گرفته اســت حال نوبت دیگران است که دل از تحریم 
کنده و زبان تکریم را بیاموزند.ما هم اهل صومیم و هم اهل عید. عید فطر ســه دهه _نه ســی روز_استقامت مردم 

ایران پیشاپیش مبارک باد.

بودجه ویژه برای تبلیغ عفاف و حجاب 
دبیرکل بنیاد عفاف و حجاب گفت: ما باید پایبندی به دستورات دین را در جامعه ترویج 
بدهیم و یکی از دستورات دین اسلام ترویج عفاف و حجاب در جامعه است و مردم باید 
بدانند که هرگز فرهنگ وارداتی به صلاح جامعه نیست. مسئولین، علما و ائمه جماعات 
جمعه،  وعاظ و دانشگاهیان همگی باید خود را مسئول ترویج عفاف و حجاب در جامعه 
بدانند. حجت الاسلام و المسلمین محمد حســن اختری با اشاره قانون 427 شورای 
عالی انقلاب فرهنگی که در رابطه با موضوع عفاف و حجاب است گفت:  از نظر بنده در 
جامعه ایران برخی از این قوانینی که در این مصوبه آمده اجرا نمی شــود. هم مردم و هم دولت باید به اجرای این قانون 
بپردازند. ما باید پایبندی به دســتورات دین را در جامعه ترویج بدهیم و بدانیم هرگز فرهنگ وارداتی به صلاح جامعه ما 
نیســت. مسئولین، علما و ائمه جماعات جمعه،  وعاظ و دانشگاهیان همگی باید خود را مسؤول ترویج عفاف و حجاب 
در جامعه بدانند. ما از نویسندگان، اســاتید، دانشگاهیان و موسسات خصوصی درخواست داریم که به این مقوله توجه 
کنند و هیچ ارگان ونهادی بنای هنجارشکنی در جامعه نداشته باشند چرا که دین همواره در صدد سعادت افراد جامعه 
اســت. وی گفت: همانگونه که دولت های غربی برای ترویج بی عفتی و بی حجابی بودجه در نظر می گیرند مجلس و 

دولت هم باید یک بودجه ویژه برای ترویج و تبلیغ عفاف و حجاب داشته باشند.

 ذخایر نفت ایران 
چه میزان است؟

اوپــک در جدیدترین برآورد خود از حجم ذخایر نفتی 
ایــران در ســال 20۱4 اعلام کــرد، کل ذخایر نفت 
خام ایران در پایان ســال 20۱4 به ۱۵7.۵3 میلیارد 
بشکه رســید.ذخایر نفت ایران در این سال نسبت به 
سال قبل پیش از آن 270میلیون بشکه کاهش یافته 
اســت. ذخایر نفت ایران در پایان سال 20۱3 بالغ بر 
۱۵7.8 میلیارد بشــکه اعلام شــده بود.بر اساس 
این گزارش، ایران از نظر بزرگی ذخایر نفت در ســال 
20۱4 در رتبه ســوم جهان قرار گرفته است. ونزوئلا 
بزرگ ترین دارنده ذخایر نفتی در جهان شناخته شده 
است. ذخایر نفت این کشــور 299.9 میلیارد بشکه 
برآورد شده است. عربستان با ذخایر 266.۵ میلیارد 

بشکه ای در رتبه دوم از این نظر قرار گرفته است.

 ناپدید شدن یک شبه 
یک دریاچه!

خشــک شدن یک شــبه دریاچه طاقبســتان که در 
روبه روی طاق هــای این بنای تاریخی ایجاد شــده 
باعث شد تا جمعی از مسئولان استان برای پیگیری 
موضوع در کنار این دریاچه حاضر شــوند.دومینوی 
خشکیدگی ســراب ها و تالاب های استان این بار به 
چشمه های هزار ساله سراب طاقبستان رسید؛ این 
دریاچه به طور کاملا ناگهانی ظرف 24 ساعت در دل 
زمین ناپدید شــد. مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای 
کرمانشــاه در گفت وگو با فارس در کرمانشاه، وجود 
چاه های غیرمجاز به عنوان دلیل اصلی خشک شدن 
این ســراب را رد کرد.کیاســت امیریان اصلی ترین 
عامل خشک شدن سراب طاقبستان را خشکسالی 
و عدم بارش عنوان کرد و افزود: امسال با کاهش 46 
درصدی بارندگی ها در شهر کرمانشاه مواجه بوده ایم.
وی با تصریح اینکه این چشمه یک شبه خشک نشده 
است، گفت: میزان آب دهی آن طبق آمار از میزان 
یک هــزار و 477 تا 980، ســپس 300 و الان نیز به 

صفر لیتر در ثانیه رسیده است.

یک سوم کارتن خواب ها 
زن هستند

معاون رئیس جمهور در امور زنــان و خانواده با بیان 
اینکه ایــن یک ســوم کارتن خواب ها زن هســتند، 
گفــت: ۱3 دســتگاه در مــورد زنــان کارتــن خواب 
مســئولیت دارند کــه باید هرچه ســریعتر به وظایف 
خود عمل کنند.شــهیندخت مولاوردی در گفت وگو 
با ایلنا در ارتباط با اقدامات صورت گرفته برای بهبود 
وضعیت زنان کارتن خواب از سوی معاونت امور زنان 
و خانواده گفت: ساماندهی زنان کارتن خواب متولیان 
خودش را دارد و انتظار ما این است که متولیان برای 
رفع این مشــکل پا پیــش بگذارنــد.وی ادامه داد: 
معاونت امور زنان و خانواده نیــز وظیفه دارد؛ در این 
زمینه ایجاد حساسیت کرده و به اهمیت پرداختن به 
این موضوع تاکید کنــد و هماهنگی های لازم برای 
انجام وظیفه دستگاه های متولی را نیز در نظر بگیرد 
که گمــان می کنــم، در این زمینه بــه خوبی وظیفه 

خودمان را انجام داده ایم.

قطع همکاری صدا و سیما با 
هنرمندان هنجار شکن

شــورای نظــارت بــر صداوســیما دربــاره ی قطع 
همکاری رســانه ملی بــا هنرمندان هنجارشــکن 
در شــبکه های اجتماعی مصوبــه ای را ارائه کرد. 
به گزارش ایســنا، شــورای نظارت بر صداوســیما 
بر اســاس مصوبه ای، رســانه ملی را موظف کرد تا 
با هنرمندانی که شــئونات اخلاقی و رســانه ای را 
در شــبکه های اجتماعــی رعایــت نمی کنند قطع 
همکاری کند.سایت شورای نظارت بر صداوسیما 
در ادامه این مطلب نوشته است:بر اساس مصوبه 
اخیر شــورای نظارت بر ســازمان صدا و ســیمای 
جمهــوری اســلامی ایــران بــا عنایت بــه حضور 
کارمنــدان و هنرمنــدان متعهد و پاک ســیرت در 
رســانه ملی، متاســفانه تعداد قلیلــی از هنرمندان 
با حضور هنجارشــکنانه خود در این شــبکه ها و با 
انتشــار تصاویر نامناسبی از خود، شئونات اخلاقی 
و ضوابط ســازمانی را رعایت نکرده انــد و موجبات 
دلخوری خیل عظیــم هنرمندان متعهــد و اهالی 
فرهنــگ و هنــر را فراهــم آورده اند.از ایــن رو و بر 
اساس این مصوبه سازمان صدا و سیما موظف شد 
تا با هنرمندانی که در این شبکه ها خلاف شئونات 

حاضر شده اند قطع همکاری کند.

خبرنامه
3  شنبه 20 تیر ماه 1394


